General Ordinaria celebrada el día 8 de diciembre de 2023. 

3. Informe financiero del periodo de enero a noviembre de 2024. 
La Dra. Solís Maldonado presentó el informe financiero del periodo de enero a noviembre 
de 2024. Indicó un ingreso total de $243,883.42 (doscientos cuarenta y tres mil ochocientos 
ochenta y tres pesos con cuarenta y dos centavos) y un egreso total de $481,024.95 
(cuatrocientos ochenta y un mil veinticuatro pesos con noventa y cinco centavos). 
Mencionó que los ingresos provinieron de dos grandes rubros: (i) 16% del pago de 
membresías de 39 miembros titulares y 5 miembros asociados y (ii) 84 % de pagos 
(inscripciones) relacionados con el evento SNN-2024.

[...]

CMC-2023, (g) pago membresía NACS, (h) gastos relacionados con la organización del CMC-
2025 y (i) gastos relacionados con los premios Junior y Senior y (j) gastos relacionados con 
la Asamblea general 2024. Finalmente, la Dra. Solís Maldonado mostró a los asistentes el 
saldo actual de la cuenta bancaria de la ACAT, con un monto de $959,810.49 (novecientos 
cincuenta y nueve mil ochocientos diez pesos con cuarenta y nueve centavos). 

La Dra. Dora Solís Casados preguntó si se había actualizado a los Representantes Legales 
ante el banco HSBC, debido a que, durante su administración, se presentaron problemas 
con dicha institución bancaria.

[...]

Informe sobre los ingresos y egresos anuales de la ACAT. 
El Dr. Díaz de León Hernández informó a los asistentes que, después de un análisis detallado 
de los ingresos y egresos de la ACAT, así como las proyecciones para los siguientes años, se 
identificó un balance negativo de $41,236.53 (cuarenta y un mil doscientos treinta y seis 
pesos con cincuenta y tres centavos). Con base a lo anterior, y tomando el cuenta el costo 
de la membresía de otras asociaciones científicas cercanas a la ACAT, el CD determinó que 
los costos de membresías actuales tendrían que aumentar, bajo el siguiente esquema: